
•

)03
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREçoS N° 00005/2019

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE PARALELEPÍPEDOS E MEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 07/05/2019; Quadro de Divulgação
do Órgão Realizador do Certame - 07/05/2019. Licitantes cadastrados neste processo: LILIANE
CARVALHO DE BRITO - CNPJ: 20.199.244/0001-52; TARCISIO COPPI BORGES - CNPJ: 07.905.412/0001-
10.

Às 08:15 horas do dia 22/05/2019, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente; ESTANISLAU SANTOS DE AZEVEDO Membro; LEANDRO LUCIANO TOMÉ Membro.
Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu
a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a
participar desta reunião: LILIANE CARVALHO DE BRITO - Representante: LILIANE CARVALHO DE
BRITO, Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliado na Sítio Cel Luiz Inacio, SN -
Centro - Mamanguape - PB, CPF n" 040.276.814-01, Carteira de Identidade n? 1923700 SSP-PB;
TARCISIO COPPI BORGES - Representante: TARCÍSIO COPPI BORGES, Brasileiro, Casado, Empresário,
residente e domiciliado na Rua José Epaminondas, 208 - Centro - Guarabira - PB, CPF n?
798.106.084-20, Carteira de Identidade n" 1630402 SSP-PB. Em seguida foram identificados os
envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente
qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus conteúdos rubricados
pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: Todos os licitantes
foram considerados habilitados. Após a diVUlgação do resultado da fase habilitação, observado
o prazo recursal ou registrada a desistência expressa dos licitantes de apresentarem qualquer
interposição de recurso, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos
proponentes habilitados, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisadas as
propostas o Presidente passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no
aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Considerados os
valores ofertados por cada proponente, devidamente registrados no correspondente Histórico da
Ata, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitantes vencedores e
respectivo valor total da contratação: LILIANE CARVALHO DE BRITO Valor: R$
185.500,00; TARCISIO COPPI BORGES - Valor: R$ 35.910,00. Os valores unitários
constantes das propostas apresentadas, bem como o resultado do certame com a devida
classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica
fazendo parte integrante de , independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma
observação foi feita. Nad ma havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de
lida e achada conforme, vidamente assinada. g3_

ESTANISLAU SANTOS DE AZEVEDO

,

J~1Xi.n,nfkCu 9,ôKl Q~e- de ~ k
LILIANE CARVALHO DE BRITO

- . - - -- --- ------



jolf
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MCNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2019

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

AQUISIÇAo PARCELADA DE PARALELEPÍPEDOS E MEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

- LILIANE CARVALHO DE BRITO.
Item(s): 1.
Valor: R$ 185.500,00
- TARCISIO COPPI BORGES.
Item(s): 2.
Valor: R$ 35.910,00

- Não há registro.

.,
ME • EPP - FASE PROPOSTA2.0 - DO

~_?Ja..._

ESTANISLAU SANTOS DE AZEVEDO

) TARCISIO!COPPI BORGES

LILIANE CARVALHO DE BRITO


